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[Lone Dybkjær] 
nalbestyrelses arbejde, som ikke påtager sig 
det ekstra arbejde, der er i en kommunalbesty- 
relse, de kan godt få lov til at modtage honora- 
rer. Men de, der laver det store, demokratiske 
arbejde, kan ikke. 

Herudover vil jeg gerne sige, at jeg tror, at 
dette ændringsforslag vil medføre et enormt 
bytteri, fordi man vil bare sige, at nu udpeger 
jeg dig til at deltage i det her selskab, der ligger 
i min kommune, og omvendt. 

Det vil sige, at det bliver en fuldstændig 
ukontrollabel situation, hvor man kan bytte 
med hinanden, fordi ændringsforslaget jo be- 
grænser sig til, at det kun er i det selskab, hvor 
den pågældende kommune har indskudt kapi- 
tal, at man ikke må deltage. Man må gerne del- 
tage i nabokommunens selskab. Det er for mig 
det helt afgørende argument imod forslaget. 
Tænk, hvilket bytteri dette kan indebære! 

Jeg mener, det er et dårligt ændringsforslag, 
og jeg skal appellere til SF om at stemme imod 
det, om ikke for andet så måske efter at have 
hørt nogle af de argumenter, der kan siges 
imod det konkrete forslag, og med et løfte i 
hvert fald fra min side om, at vi tager det op 
igen til efteråret. 

Jeg synes i øvrigt, at den borgerlige regering 
kunne have fremlagt forslag om det for længst. 
Også her har den borgerlige regering ikke taget 
et initiativ, men den behøver jo ikke dermed at 
ødelægge hele tegningen i det her. 

(Kort bemærkning). 

Erik Larsen (V): 
For Venstre drejer dette sig ikke om at til- 

lægge nogle kommunalbestyrelser eller nogle 
kommunalbestyrelsesmedlemmer forkerte mo- 
tiver. 

Dette ændringsforslag drejer sig for os alene 
om at sidestille det arbejde, man gør inden for 
den kommunale sektor. Det vil sige, at det ikke 
skal være bedre lønnet at deltage i et aktiesel- 
skab, hvor kommunen har indskudt kapital, 
end det f.eks. er at deltage i anden kommunal 
aktivitet eller i andre møder. 

Det kan man sikre ved at stemme for dette 
forslag, fordi det altid vil være op til en kom- 
munalbestyrelse at bestemme, at et medlem, 
som deltager i bestyrelsesarbejde, kan få et ho- 
norar for tabt arbejdsfortjeneste eller få diæter 
på lige fod med deltagelse i f.eks. naturgassel- 
skabers bestyrelse eller andet. Motivet må væ- 

re at sørge for, at der er ligestilling mellem det 
arbejde, man gør, hvad enten det foregår i et 
privatretligt aktieselskab, eller det foregår i 
nogle af de forsyningsselskaber, som er kendte 
kommunale aktiviteter. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Fru Lone Dybkjær gør meget ud af at fortæl- 

le om disse kommunalbestyrelsesmedlemmer, 
der ikke skal have en dårligere stilling end an- 
dre bestyrelsesmedlemmer, der måtte sidde i 
disse aktieselskabsbestyrelser. 

Forskellen er imidlertid -  og det håber jeg at 
fru Lone Dybkjær som forslagsstiller er op- 
mærksom på -  at de andre bestyrelsesmedlem- 
mer ikke sidder i den gunstige situation, at de 
som byrådsmedlemmer kan afgøre, om selska- 
berne overhovedet skal oprettes. Det er dér, in- 
teressekonflikten er. 

Et byrådsflertal kan vedtage at oprette et ak- 
tieselskab for derefter at indstille egne med- 
lemmer til at sidde i bestyrelsen. Dermed er 
der en mulig interessekonflikt. Jeg siger ikke, 
at alle byråd vil handle på den måde. Jeg gør 
bare opmærksom på, at hvis man vedtager æn- 
dringsforslag nr. 4, er den begrundede mistan- 
ke, der kunne være, ikke længere til stede. 

Så bliver der talt om, at dette honorar skal 
tilfalde kommunekassen. Jeg er enig med hr. 
Kai Dige Bach i, at det, der sandsynligvis vil 
ske, er, at man lader være med overhovedet at 
have det honorar for de medlemmer, idet der 
jo ikke er grund til at flytte pengene fra aktie- 
selskabet til kommunekassen. Konsekvensen 
vil derfor være, at aktieselskabet helt slipper 
for at have den honorarudgift, og ikke, at der 
foregår en pengestrøm fra aktieselskabet til 
kommunekassen med disse honorarflytninger. 

Så giver fru Lone Dybkjær udtryk for, at så 
bytter man bare på tværs af kommunegrænser- 
ne. Men det er næsten at påstå, at der er rent 
sicilianske tilstande rundt omkring i vores 
kommunalbestyrelser -  at man opretter aktie- 
selskaber og har underhåndsaftaler med kolle- 
ger i nabobyrådet. Det vil jeg alligevel ikke tro 
skulle være tilfældet ude omkring i vores by- 
råd. 

(Kort bemærkning). 

Kai Dige Bach (KF): 


